



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 PROCESSO LICITATÓRIO PE SRPNº 009/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas para Aquisição de Material de Expediente, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA*

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	Unidade	TINTA PARA ALMOFADA/CARIMBO 40ML	RADEX	RADEX	R\$ 3,94	R\$ 591,00	R\$ 7,91	R\$ 1.186,50	50,19	R\$ 3,97
2	150,00	Unidade	ALMOFADA P/ CARIMBO ESTOJO PLASTICO Nº3	RADEX	RADEX	R\$ 6,49	R\$ 973,50	R\$ 12,93	R\$ 1.939,50	49,81	R\$ 6,44
4	1.500,00	Unidade	BLOCO DE ANOTAÇÃO AUTO-ADESIVO (38MMX51MM)C/ 100 FOLHAS	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,49	R\$ 8.235,00	R\$ 12,58	R\$ 18.870,00	56,36	R\$ 7,09
10	300,00	Caixa	CLIPS 4/0 GALVANIZADO C/50 UNID	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	67,39	R\$ 4,94
12	300,00	Unidade	ENVELOPE AMARELO A4	FORONI	FORONI	R\$ 0,49	R\$ 147,00	R\$ 1,85	R\$ 555,00	73,51	R\$ 1,36
14	150,00	Unidade	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL ESPATULA	CAVIA	CAVIA	R\$ 1,43	R\$ 214,50	R\$ 3,95	R\$ 592,50	63,80	R\$ 2,52
15	3.000,00	Unidade	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 MM	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,34	R\$ 13.020,00	R\$ 8,65	R\$ 25.950,00	49,83	R\$ 4,31
16	600,00	Unidade	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM, C/ 50MT	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00	R\$ 4,78	R\$ 2.868,00	59,00	R\$ 2,82
17	300,00	Unidade	FITA CREPE 19X50 MM	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00	68,86	R\$ 12,14
18	240,00	Unidade	GRAMPEADOR EM METAL TAM M P/ ATE 26 FLS	JOCAR	JOCAR	R\$ 14,29	R\$ 3.429,60	R\$ 37,65	R\$ 9.036,00	62,05	R\$ 23,36
21	60,00	Unidade	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIAS 100 FLS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 16,50	R\$ 990,00	R\$ 35,18	R\$ 2.110,80	53,10	R\$ 18,68
22	600,00	Unidade	LIVRO ATA DE 100 FLS	BRIEF	BRIEF	R\$ 18,81	R\$ 11.286,00	R\$ 34,03	R\$ 20.418,00	44,73	R\$ 15,22
24	600,00	Caixa	PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/5000 FLS	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 196,89	R\$ 118.134,00	R\$ 395,90	R\$ 237.540,00	50,27	R\$ 199,01
25	30,00	Pacote	PAPEL A4 CASCA DE OVO BRANCO,180GR	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 13,10	R\$ 393,00	R\$ 29,58	R\$ 887,40	55,71	R\$ 16,48
26	150,00	Pacote	PASTA PLASTICA EM LPP 0,15 A4 COR AZUL (PACT C/ 10 UNIDADES)	ACP	ACP	R\$ 13,89	R\$ 2.083,50	R\$ 25,43	R\$ 3.814,50	45,38	R\$ 11,54
32	75,00	Unidade	PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR AMARELO.	BRW	BRW	R\$ 4,28	R\$ 321,00	R\$ 39,50	R\$ 2.962,50	89,16	R\$ 35,22
36	300,00	Unidade	REGUA PLASTICA DE 30CM.	WALEU	WALEU	R\$ 1,09	R\$ 327,00	R\$ 2,92	R\$ 876,00	62,67	R\$ 1,83
42	30,00	Caixa	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CX C/12	CIS	CIS	R\$ 13,49	R\$ 404,70	R\$ 28,32	R\$ 849,60	52,37	R\$ 14,83
63	15,00	Pacote	PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFÍCIO	POLYCART	POLYCART	R\$ 17,99	R\$ 269,85	R\$ 61,08	R\$ 916,20	70,55	R\$ 43,09
64	15,00	Pacote	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO	POLYCART	POLYCART	R\$ 19,89	R\$ 298,35	R\$ 67,70	R\$ 1.015,50	70,62	R\$ 47,81
70	6,00	Unidade	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO.	RADEX	RADEX	R\$ 5,44	R\$ 32,64	R\$ 18,72	R\$ 112,32	70,94	R\$ 13,28
73	60,00	Rolo	ETIQUETA MEDIA ROLO	FITACREL	FITACREL	R\$ 14,99	R\$ 899,40	R\$ 24,32	R\$ 1.459,20	38,36	R\$ 9,33
Subtotal Adjudicado R\$ 165.590,04								Subtotal Orçado: R\$ 341.447,52		51,50%	R\$ 175.857,48

Fornecedor : J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - 33.614.394/0001-27											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 40.316,70								Subtotal Orçado: R\$ 90.300,75		55,35%	R\$ 49.984,05

Item	Quant.	Un	Descrição					Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	600,00	Unidade	ARQUIVO MORTO EM PLASTICO	350X245X135M				POLICART	POLICART	R\$ 7,14	R\$ 4.284,00	R\$ 21,02	R\$ 12.612,00	66,03	R\$ 13,88
8	75,00	Caixa	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID	1.0 CX				BIC	BIC	R\$ 22,98	R\$ 1.723,50	R\$ 74,97	R\$ 5.622,75	69,35	R\$ 51,99
9	75,00	Caixa	CANETA ESFEROG. BICO FINO VERMELHA CAIXA C/50UN					BIC	BIC	R\$ 24,98	R\$ 1.873,50	R\$ 77,30	R\$ 5.797,50	67,68	R\$ 52,32
23	60,00	Unidade	MOLHADOR DE DEDO EM PASTA C/12GR					RADEX	RADEX	R\$ 2,59	R\$ 155,40	R\$ 5,52	R\$ 331,20	53,08	R\$ 2,93
28	300,00	Par	PILHA ALCALINA - TAM. PEQUENOAA					PANASONIC	PANASONIC	R\$ 4,57	R\$ 1.371,00	R\$ 10,85	R\$ 3.255,00	57,88	R\$ 6,28
29	300,00	Par	PILHA, TAM PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA					PANASONIC	PANASONIC	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00	R\$ 12,07	R\$ 3.621,00	63,79	R\$ 7,70
31	90,00	Caixa	PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA FELTRO, RECARREGAVEL.					RADEX	RADEX	R\$ 22,94	R\$ 2.064,60	R\$ 60,72	R\$ 5.464,80	62,22	R\$ 37,78
34	300,00	Unidade	PRANCHETA, POLIESTIRENO, OFICIO CORES VARIADAS.					ACRILIKA	ACRILIKA	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 33,52	R\$ 10.056,00	52,27	R\$ 17,52
38	150,00	Caixa	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/500 UNID					GRAMPO TOPS	GRAMPO TOPS	R\$ 5,38	R\$ 807,00	R\$ 11,85	R\$ 1.777,50	54,60	R\$ 6,47
39	60,00	Unidade	GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 40FLS					JOCAR	JOCAR	R\$ 39,44	R\$ 2.366,40	R\$ 62,67	R\$ 3.760,20	37,07	R\$ 23,23
40	150,00	Caixa	CLIP Nº 03 GALVANIZADO					CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 2,46	R\$ 369,00	R\$ 5,25	R\$ 787,50	53,14	R\$ 2,79
45	30,00	Unidade	PERFURADOR DE PAPEL PARA 30FLS					JOCAR	JOCAR	R\$ 59,99	R\$ 1.799,70	R\$ 78,97	R\$ 2.369,10	24,03	R\$ 18,98
47	15,00	Caixa	PASTA SUSPENS 180GR COMPLETA, CX C/ 50UND					POLYCART	POLYCART	R\$ 188,99	R\$ 2.834,85	R\$ 266,35	R\$ 3.995,25	29,04	R\$ 77,36
50	30,00	Caixa	ALFINETE COLORIDO					BACCHI	BACCHI	R\$ 4,24	R\$ 127,20	R\$ 12,80	R\$ 384,00	66,88	R\$ 8,56
51	30,00	Pacote	BASTÃO DE COLA QUENTE. ESPESSURA FINA.					RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 55,69	R\$ 1.670,70	R\$ 91,75	R\$ 2.752,50	39,30	R\$ 36,06
54	15,00	Unidade	PISTOLA PARA COLA QUENTE - GROSSO					JOCAR	JOCAR	R\$ 29,89	R\$ 448,35	R\$ 54,75	R\$ 821,25	45,41	R\$ 24,86
56	30,00	Caixa	CORRETIVO FITA.					JOCAR	JOCAR	R\$ 39,73	R\$ 1.191,90	R\$ 115,41	R\$ 3.462,30	65,57	R\$ 75,68
59	30,00	Unidade	MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA					STILUS QUADRO	STILUS QUADRO	R\$ 148,89	R\$ 4.466,70	R\$ 248,48	R\$ 7.454,40	40,08	R\$ 99,59
65	120,00	Unidade	PASTA REGISTRADORA LOMBO LARGO.					FRAMA	FRAMA	R\$ 18,28	R\$ 2.193,60	R\$ 46,53	R\$ 5.583,60	60,71	R\$ 28,25
66	120,00	Unidade	PASTA REGISTRADORA LOMBO MÉDIO.					FRAMA	FRAMA	R\$ 15,19	R\$ 1.822,80	R\$ 41,93	R\$ 5.031,60	63,77	R\$ 26,74
71	900,00	Unidade	CARTOLINA 150G					ALOFORM	ALOFORM	R\$ 0,84	R\$ 756,00	R\$ 2,78	R\$ 2.502,00	69,78	R\$ 1,94
72	60,00	Rolo	ETIQUETA GRANDE ROLO					DECORART	DECORART	R\$ 16,79	R\$ 1.007,40	R\$ 27,90	R\$ 1.674,00	39,82	R\$ 11,11
75	90,00	Unidade	ISOPOR 20 MM					PLACTERM	PLACTERM	R\$ 9,69	R\$ 872,10	R\$ 13,17	R\$ 1.185,30	26,42	R\$ 3,48
Subtotal Adjudicado R\$ 40.316,70												Subtotal Orçado: R\$ 90.300,75		55,35%	R\$ 49.984,05

Fornecedor : AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - 10.433.143/0001-40															
Item	Quant.	Un	Descrição					Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	900,00	Unidade	BORRACHAS BICOLOR (AZUL-VERMELHA)					BICOLOR	Borracha (azul-vermela)	R\$ 1,00	R\$ 900,00	R\$ 1,78	R\$ 1.602,00	43,82	R\$ 0,78
13	150,00	Unidade	ESTILETE LARGO DE 18 MM					GRANIEL	ESTILETE MP 451	R\$ 2,90	R\$ 435,00	R\$ 9,23	R\$ 1.384,50	68,58	R\$ 6,33
61	300,00	Unidade	PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO NA ABA TAM 18 MM					DELLO	PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO18MM	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,12	R\$ 2.136,00	43,82	R\$ 3,12
Subtotal Adjudicado R\$ 2.535,00												Subtotal Orçado: R\$ 5.122,50		50,51%	R\$ 2.587,50

Fornecedor : ANGELO ANTONIO ROSSA 00449588203 - 45.957.133/0001-99															
Item	Quant.	Un	Descrição					Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	150,00	Unidade	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS					FBG	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITO	R\$ 18,96	R\$ 2.844,00	R\$ 53,60	R\$ 8.040,00	64,63	R\$ 34,64
Subtotal Adjudicado R\$ 14.151,00												Subtotal Orçado: R\$ 35.003,40		59,57%	R\$ 20.852,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	75,00	Unidade	PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR LARANJA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 19,90	R\$ 1.492,50	R\$ 39,50	R\$ 2.962,50	49,62	R\$ 19,60
41	30,00	Caixa	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM	JOCAR	JOCAR	R\$ 20,84	R\$ 625,20	R\$ 21,96	R\$ 658,80	5,10	R\$ 1,12
46	30,00	Unidade	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO	PIMACO	PIMACO	R\$ 14,99	R\$ 449,70	R\$ 15,85	R\$ 475,50	5,43	R\$ 0,86
55	30,00	Unidade	CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE DÁGUA	MERCUR	MERCUR	R\$ 30,22	R\$ 906,60	R\$ 32,15	R\$ 964,50	6,00	R\$ 1,93
57	300,00	Unidade	ENVELOPE CARTA	FORONI	FORONI	R\$ 77,00	R\$ 23.100,00	R\$ 83,52	R\$ 25.056,00	7,81	R\$ 6,52
Subtotal Adjudicado R\$ 26.574,00								Subtotal Orçado: R\$ 30.117,30		11,76%	R\$ 3.543,30

Fornecedor : A. S. LOPES COM. IND. GRAFICA - 05.231.416/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	300,00	Rolo	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO 50M	SANTA FÉ	ROLO	R\$ 213,30	R\$ 63.990,00	R\$ 213,58	R\$ 64.074,00	0,13	R\$ 0,28
Subtotal Adjudicado R\$ 63.990,00								Subtotal Orçado: R\$ 64.074,00		0,13%	R\$ 84,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 344.475,54				R\$ 637.572,96				45,97%		293.097,42	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 11 de Maio de 2022

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
GESTOR DO FMS